
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE 	Sk  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃQ BÁSICA - SEMEB 

 

 

IOVACIO  E  

r"211111.7k-U1' 

 

 

ÉsrAwemirte.° 

  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO — N° 2022.1410.001/SEMEB 

O Município de Limoeiro do Norte, através da Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educaçã 
torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 6: REGISTR 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE DE 
ESCRITORIO, ELETRÔNICOS, REFRIGERAÇÃO, INFORMÁTICA, ESCOLAR E USO GERAL 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora as empresas: 01 - MICROTECNICA INFORMATICA 
LIDA, inscrito no CNPJ: 01.590.728/0002-64, vencedor do lote 01, com o valor global de R$ 
512.437,36 (quinhentos e doze mil, quatrocentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos), 02-
COMERCIAL VIEIRA COSTA LIDA, inscrita no CNPJ: 41.250,142/0001-94, vencedor dos lotes 
03, 04, 05, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14, com o valor global de R$ 2.338.507,90 (dois milhões, 
trezentos e trinta e oito mil, quinhentos e sete reais e noventa centavos), tendo o processo sido 
Homologado. LOTE 02 FRACASSADO. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da 
Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários 
de 08h0Omin ás 13h0Omin, em dias úteis, ou através do site TCE — tribunal de contas do estado 
do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 23 de janeiro de 2023. Maria de Fátima Holanda dos Santos 
Silva, Secretária de Educação. 

A SER PUBLICADO DIA 24 DE JANEIRO DE 2023 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — DOM 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. DOU 

• 

Rua Manoel Saraiva, 457 — Centro — Limoeiro do Norte/CE - CEP: 62930-000 
CNPJ — 07.891.674/0001-72 — e-mail: semebWimoeirodonorte.ce.gov.br  

DE,/4  

PLS. 	c 
c 

ie<4 PL? 
4 /ci 	sN' 



Doeumento essImdo dleltehnente  conforme  MP ne 1.100-2 de 24/0a/2001.  

que  Instate a Infreestrutura de Chaves PúblIcas Brasitelre ICP-Bras11, 
Este document*  pode  ser mikado no  endereço  eletrenrco 

1‘.11:fluerm.ln.govIdauteralddadchtent,  pelo  add* 05302023012400148 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 Nz 17, terga-felra, 24 de janeiro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO 2022.11.03.2 

PROSSEGUIMENTO 
0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juazeiro do' Norte, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que, em virtude 
da Impossibilidade da realizay3o do avanço das fases processuals motIvada por problemas 
técnicos de conex3o junto a plataforma, será dado continuidade aos trabalhos do certame 
licitatório modalidade Preg3o Eletrônico 2022.11.03.2, cujo o objeto é a contrataçlo de 
serviços a serem prestados na confecOo de material gráfico destinado ao atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte, através da plataforma 
eletrônica bilcompras.com, com nova data marcada para o die 25 de janeiro de 2023, às 
10:00 horas. Maiores informações na sede da Comiss5o de Licitaç3o, localizada à Av. Lao 
Samoalo, 1748 - 19  andar - Lagoa Seca CEP: 63.040-000. 

MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRENCIA 2022.11.07.1 

Objeto: Contratag3o de serviços a serem prestados na construçao de Unida 
Basica de Saúde - UBS (padr3o 02) no Loteamento Padre Cicero III, por Inter:1160o 
Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte, conforme especificações apresentadas 
no Edital Convocatório, Licitante Vencedor: a empresa FROTA MACEDO ENGENHARIA 
EIRELI, totalizando sua proposta no valor de R$ 1.856.433,65 (um milh3o oitocentos e 
cinqüenta e seis mil quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos), de 
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a 
presente Licitaç3o na forma da Lei 8.666/93 Data da Homologaç5o: 23 de Janeiro de 
2023. 

FRANCIMONES ROMA DE ALBUQUERQUE 
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO 2023.01.09.1 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos Interessados, que concluiu 
o julgamento final do PregSo 2023.01.09.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - 
PROJEÇÃO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA CNPJ 22.278.355/0001-80 
classificado(a) nos lotes 1 com percentual de desconto de 0,03% (zero virgule zero três por 
cento) e lote 2 com percentual de desconto de 0,03% (zero virgule zero trés por cento) . 
A empresa vencedora fol declarada habilitada por cumprimento Integral às exigências do 
Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: bilcompras.com, por 
Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderao ser obtidas ainda 
pelo telefone (88)3199-0363. 

MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  2022.1410.001/SEMEB 

Preg3o Eletrônico Nz 2022.3.410.001/SEMEB. O Municiplo de Llmoeiro do Norte, 
através da Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educag3o, torna público a dIvulgagSo 
do resultado da licitaç3o acima mencionada cujo objeto é: Registro de preços para futuras 
e eventuais aquisições de material permanente de escritório, eletrônicos, refrigeraç3o, 
Informática, escolar e uso geral pare atender as demandas da Secretaria de Educaç3o 
Básica do Municfplo de Limoeiro do Norte/CE, vencedora as empresas: 01 - Microtecnica 
Informática LTDA, Inscrito no CNPJ: 01.590.728/0002-64, vencedor do lote 01, com o valor 
global de R$ 512.437,36 (quinhentos e doze mil, quatrocentos e trinta e sete reels e Uinta 
e seis centavos), 02- Comercial Vieira Costa LIDA, Inscrita no CNN: 41.250.142/0001-94, 
vencedor dos totes 03, 04, 05, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14, com o valor global de R$ 
2.338.507,90 (dois milhões, trezentos e trinta e oito mil, quinhentos e sete reels e noventa 
centavos), tendo o processo sido Homologado. Lote 02 Fracassado. Para maiores 
Informações procurer na sala de reuniões da Comiss3o, na Rua Cel. Antônio Joaquim no 
2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara. Nos horários de 08h0Omin às 13h0Omin, em dias 
úteis, ou através do site TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte-CE, 23 de Janeiro de 2023 
MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Secretária de Educaçlo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 4/2023 (N9  983.771 NO LICITAÇÕES-E DO BB) 

Dates e horários (Hora de Brasilia): Inicio do acolhimento: 25/01/2023, 08h; Elm 
de acolhimento e abertura das Propostas: 06/02/2023, 08h; Inicia da Dispute: 06/02/2023, 
às 09h. OBJETO: Registro de Preços para aquisly5o de cofres, mobilia e eletrodomésticos 
para a base da Guarda Municipal de Marco-Ce, junto ao Gabinete do Prefeito da Prefeitura 
Municipal de Marco-CE. Modalidade: Edital de Preg3o Eletrônico NO 004/2023 (N9 983.771 
no Licitações-E do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 
An. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmall.com.  

Marco-CE, 20 de Janeiro de 2023. 
SANDRO REUBEM OSTERNO MOURAO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

RESULTADO DE HABILOAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NC 2022.12.27.1 

O Presidente da amissSo Permanente de LIcita0o • CPI. torna público, que fora concluido 
o julgamento referente h fase de habilltaçgo do Certame Ucitatério na modalidade Tomada de Preps ro 
2022.12.27.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E 
SERVICOS EMU, ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, &WALK/ SERVIÇOS E 
OBRAS EIRELI, ECOS EDIFICACÕES CONSTRUCÕES E SERVIÇOS LTDA, EUGENIA FERNANDA PEREIRA 
FEITOSA, A.I.L. CONSTRUTORA LTDA e R M CLEMENTE CANDIDO, por cumprimento integral Is exiginclas 
edltaliclas. Empresas Inabilitadas - META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAO DE 
OBRA EIRELL por descumprimento aos hens 3.2.19 e 3.2.202. H. S. SERVIÇOS E OBRAS LTDA, hens 3.2.15. 
3.2.16 alfnea "b" e 3.2,17 alfneas "a" e "b" c/c 3.2.18; MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, Items 
3.2.16 gm "b" e 3.2.17 alineas "a" e "b"; BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, Bens 3.2.16 
alineas "a" e "b" e 3.2.17 aifneas "a" e "b" c/c 3.2.18; FE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, !tens 
3.2.16 alineas "a" e "b" e 3.2.17 alinea "a" c/c 3.2.18; I DE FONTE RANGEL EIREU, MT PROJETOS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA e ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LIDA, itens 3.2.16 alfneas "a" e "b" 
e 3.2.17 alineas "a" e "b". Maiores Informações na sede da CPL, sito na Rua Helena Mendonça Figueiredo 
ny 200- Centro, no horário das 7:30 as 13:30 ou ainda através do e-mail: milagrescearaPoutlook.com. 

Milagres/CE, 20 de Janeiro de 2023 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL ala 8.001/2023 

A Comissao torna público que no próximo die 06 de fevereiro de 2023 às 09:00 
horas, estará abrindo Preg3o Presencial No 08.001/2023, cujo objeto é a contrataç3o de 
serviços de casa de apoio em fortaleza para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Novo Oriente/CE. 

O edital encontra-se a disposiç3o nesta Prefeitura ou nos sites: 
www.tce.ce.gov.br  ou www.novooriente.ce.gov.br. 

Novo Oriente/CE, 23 de Janeiro de 2023 
PAULO SERGIO A. BONFIM 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NC 2/2023 

A Co 	o de Licitaçao torna público que no proximo dia 13 de Fevereiro de 
09:00 	s, estará abrindo licitaç3o na modalidade Tomada de Preços Ng 

bjeto é a contratac3o de InstitulOo para execuçgo dos serviços de 
anizaçgo e operacionalizaç3o de processo seletivo de provas e titulou, 

atas, objetivando contrata0o de profissionais das diversas Secretaries do 
e Novo Oriente - CE. 

O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dies úteis após 
esta publicaç3o, no horário de atendimento ao público das 08:00 Ss 12:00 horas. 

Novo Oriente/CE, 23 de Janeiro de 2023 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 01.20.01/2023 

A Pregoeira, através da Secretaria da Educaçao e Juventude, torna público que 
se encontra b dIsposiçzio dos interessados, o edital cujo objeto: Aquisições de material 
escolar em forma de Kit Escolar destinado aos alunos da Rede Pública de Ensino do 
Município. Recebimento das propostas: a partir desta publicag3o até o dia 25/01/2023, Ss 
08h, horário de Brasilia, abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. O Inicio da 
sess3o de disputa de preços: 06/02/2023 as 09h, horário de Brasilia, no sitio 
www.bbmnet.com.br. Informações (orals: O Edital poderá ser obtido através do sitio 
referido acima e demais informações poder3o ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal 
Gondim, C  221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85) 3375-1427 / 3375-1891, de 
segunda a sexta-feira, das 08h às 14h. Os Interessados ficam desde já notificados da 
necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br  para verlficaç3o de Informações e 
alterações supervenientes. 

NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 6/2023 

A Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, através da sua Pregoeira, torna 
público que realizará às 08h3Omin, do dia 06 de Fevereiro de 2023, no Endereço 
Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Preg3o Eletrônico NO 006/2023, 
Processo Ng 2023.01.24.01. Objeto: Aquisiç3o de Géneros Alimentfclos destinados ao 
atendimento da Merenda Escolar do Programa Nacional de Alimentgbo Escolar - PNAE, da 
Rede de Ensino Público Municipal, de Interesse da Secretaria Municipal de Educg3o. 
Cultura e Desporto de Piquet Carneiro - CE. 0 Edital e seus anexos, poder3o ser obtidos 
nos 	Endereços 	Eletrônicos: 	https://compras.m2atecnologia.com.br/ 	- 
www.plquetcarneiro.ce.gov.br  - https://lIcitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: 
(88) 3516 - 1800 ou no Endereço: Praça Mariano Aires, 6/N", Centro, Piquet Carneiro-CE, 
CEP: 63605-000. 

Piquet Carnelro-CE, 23 de Janeiro de 2023. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEL6 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.01.23.1 

A Pregoeira Oficial do Municipio de QuIxelei/CE, torna público, que sell 
realizado Certame LIcitatório na modalidade Preg3o EletrOnico. Objeto: Registro de preço 
para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, destinados ao Atendimento 
das necessidades das Unidades Básicas de Saúde (UBS), junto a Secretaria de Saúde do 
Município de Quixelô/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 25 de Janeiro de 2023 a 
partir das 17h:00min. Abertura das propostas: 07 de Fevereiro de 2023 bs, 08h:00 horas, 
Inicio da sesslo de dispute de preps: 07 de Fevereiro de 2023 hs 08h:00min, através do 
site www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poder3o obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.comprasquixelo.com.br  e www.tce.ce.gov.br. 
Informações pelo telefone: (88) 3579-1210. 

Quixelõ/CE, 23 de Janeiro de 2023 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS PUBLICA Ng 1412050122-TP 

Abertura de Prazo para Contrarrazões 

O Presidente da Comiss30 Permanente de LIcitaçao, torna público, a 

apresenta0o de Recurso Administrativo pela empresa: Clezinaldo S de Almeida 

Construções EPP, contra decislo de Inabilitá-la. Portanto fica aberto o prazo para 

contrarrazões, conforme preceitua o § 39, artigo 109, I da Lel Federal Ne 8.666/93. Maiores 

Informações, na sede da Comiss3o de Licitaç3o com endereço Rua Monsenhor Salviano 

Pinto, 707, CEP 63.800-000, Quixeramobim/CE no horário das 08h às 12h ou pelo  site  

www.tce.ce.gov.br/lIcitacoes.  

JOSE MAC DOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO  



ficial 
do Município de Limoeiro do Norte-CE Dom 

Instituído pelo art. too da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redglio dada pela Emenda 001/2017. 

ANO VII - N°1.384, DE 24 DE JANEIRO DE 2023. 

— 
Secretaria M unidpá1de Finanças, • . 

anientos e Planglajnento.(SEFiN.  

COMISSA0 DE LICITAÇQES E PREGÕES 
AVISO DE HOMOLOGAÇÁO 

PREGÃO ELETRON I CO N' 2022.1410.001/SEM EB  
O Município de Limoeiro do Norte, através da Ordenadora de Despesa da Secretaria 
de Educação, toma público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada 

li objeto 6: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUI-
ES DE MATERIAL PERMANENTE DE ESCRITÓRIO, ELETRÔNICOS, 

REFRIGERAÇÃO, INFORMÁTICA, ESCOLAR E USO GERAL PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MU-
NICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora as empresas: 01 - MICRO-
TECNICA INFORMATICA LTDA, inscrito no CNPJ: 01.590.728/0002-64, vencedor 
do lote 01, com o valor global de R$ 512.437,36 (quinhentos e doze mil, quatrocen-
tos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos), 02- COMERCIAL VIEIRA COSTA 
LTDA, inscrita no CNPJ: 41.250.142/0001-94, vencedor dos totes 03. 04, 05, 08, 09, 
10, 11, 12, 13 e 14, com o valor global de R$ 2.338.507,90 (dois milhões, trezentos 
e trinta e oito mil, quinhentos e sete cosia c noventa centavos), tendo o processo sido 
Homologado. LOTE 02 FRACASSADO. Para maiores inthnnações procurar na sala 
de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n" 2121, Centro - Limoeiro 
do Norte - Ceara. Nos horários de 081100min As 131100min, em dias (items, ou através 

do site TCE — tribunal de contas do estado do Ceara. Limoeiro do Norte/CE, 23 de 
janeiro de 2023. Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva, Secretária de Educação. 

As'ORado digitalmente 
-14304SE ALMAR 
(-1 &ANTriakG0 DE 

D N"RT P.LMEIDA:89484177387 
-Data: 023.01.24 14:20: 
56:0X 0' 

efeitura de 

1NOVACO I 


